

連結

いすゞ自動車(株)平成23年3月期 第3四半期 決算参考資料

	前期(108期)第3四半期実績 (9ヶ月)平成21年4月～12月	当期(109期)第3四半期実績 (9ヶ月)平成22年4月～12月	前期 (3ヶ月) 平成21年10月～12月	当期 (3ヶ月) 平成22年10月～12月	前期(108期)通期実績 平成21年4月～平成22年3月	当期(109期)通期予想 平成22年4月～平成23年3月
売上高	7,279 億円 (▲39.3%)	10,704 億円 (+47.1%)	2,851 億円	3,455 億円 (+21.2%)	10,809 億円 (▲24.1%)	14,300 億円 (+32.3%)
国内売上	2,971 億円 (▲29.9%)	3,714 億円 (+25.0%)	1,093 億円	1,163 億円 (+6.4%)	4,330 億円 (▲18.9%)	4,900 億円 (+13.2%)
海外売上	4,308 億円 (▲44.5%)	6,990 億円 (+82.3%)	1,758 億円	2,292 億円 (+30.4%)	6,479 億円 (▲27.3%)	9,400 億円 (+45.1%)
営業利益	▲57 億円 (-)	693 億円 (-)	143 億円	225 億円 (+57.3%)	110 億円 (▲49.2%)	800 億円 (+826.6%)
[営業利益率]	[-]	[6.5%]	[5.0%]	[6.5%]	[1.0%]	[5.6%]
経常利益	▲77 億円 (-)	712 億円 (-)	159 億円	235 億円 (+47.8%)	114 億円 (▲25.2%)	800 億円 (+802.2%)
[経常利益率]	[-]	[6.7%]	[5.6%]	[6.8%]	[1.1%]	[5.6%]
当期利益	▲166 億円 (-)	471 億円 (-)	112 億円	179 億円 (+59.8%)	84 億円 (-)	520 億円 (+519.0%)
[当期利益率]	[-]	[4.4%]	[3.9%]	[5.2%]	[0.8%]	[3.6%]
営業利益の増減要因		(増益要因) 売上変動/構成差 +728億円 合理化 +127億円 (減益要因) 経済変動 ▲52億円 費用増減他 ▲34億円 為替変動 ▲19億円		(増益要因) 売上変動/構成差 +113億円 合理化 +39億円 (減益要因) 経済変動 ▲36億円 費用増減他 ▲23億円 為替変動 ▲11億円		(増益要因) 売上変動/構成差 +730億円 合理化 +170億円 (減益要因) 経済変動 ▲100億円 費用増減他 ▲80億円 為替変動 ▲30億円
為替レート	92 円/US\$	86 円/US\$	90 円/US\$	83 円/US\$	91 円/US\$	84 円/US\$
設備投資	158 億円 (▲58.2%)	217 億円 (+37.3%)	39 億円	66 億円 (+69.2%)	257 億円 (▲61.5%)	380 億円 (+47.9%)
減価償却費	298 億円 (+0.7%)	274 億円 (▲8.1%)	101 億円	91 億円 (▲9.9%)	395 億円 (▲0.3%)	370 億円 (▲6.3%)
研究開発費	392 億円 (▲25.8%)	430 億円 (+9.7%)	130 億円	145 億円 (+11.5%)	552 億円 (▲18.5%)	600 億円 (+8.7%)
業績評価など		・営業/経常/当期利益 黒字転換		・増収/増益		・増収/増益
国内販売	29 千台 (▲34.8%)	35 千台 (+20.9%)	10 千台	10 千台 (▲3.8%)	42 千台 (▲26.7%)	46 千台 (+9.6%)
海外販売	165 千台 (▲45.5%)	274 千台 (+66.8%)	74 千台	95 千台 (+29.9%)	246 千台 (▲28.2%)	365 千台 (+48.5%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同四半期増減率

【所在地別損益情報】

当期;第3四半期(累計)実績[9ヶ月] (平成22年4月～平成22年12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	7,943	3,563	964	12,469	△ 1,766	10,704
営業利益	442	208	78	729	△ 36	693
前期;第3四半期(累計)実績[9ヶ月] (平成21年4月～平成21年12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	5,294	2,120	768	8,181	△ 902	7,279
営業利益又は営業損失	△ 201	116	17	△ 68	11	△ 57